

#	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Juridisch	Nvl vraag 50	U geeft aan in het geval van plichtsverzuim direct te willen beëindigen. In vraag 12 OOP worden ook vragen gesteld omtrent plichtsverzuim. Deze vraag is drieledig en wordt door u beantwoord met ja. Het is inschrijver echter niet duidelijk op welke van de drie vragen u ja zegt en evenmin hoe zij dit dan moet zien in het licht van het antwoord wat u geeft bij vraag 50. Kunt u dit nader toelichten?	Plichtsverzuim is een heel breed begrip en Opdrachtgever wil de ruimte houden om het begrip breed uit te leggen. Het wordt dus niet verder ingeperkt.
2	Juridisch	Nvl vraag 41	Op een eventuele schadevergoeding wordt de boete niet in minder gebracht. Dit is zeer ongebruikelijk. Kunt u toelichten waarom de boete niet in mindering gebracht wordt op een eventuele schadevergoeding?	Bij het opleggen van een boete ontstaat er niet minder schade voor Opdrachtgever.
3	Juridisch	Nvl vraag 49	U bent niet bereid tot het verwijderen van een deel van eis 27. Inschrijver is echter van mening dat het handhaven van het gedeelte 'logischerwijs en naar oordeel van De Rooi Pannen' disproportioneel is. Door op te opnemen dat opdrachtnemer zich dient te houden aan wet-en regelgeving in samenhang met de uitvoering van de overeenkomst en de Rooi Pannen hier voor dient vrijwaren borgt u nakoming naar mening van inschrijver afdoende. Een bredere aansprakelijkheid zoals door u omschreven is niet verzekeraar en derhalve disproportioneel. Bovendien legt u zichzelf deze aanvullende aansprakelijkheid ook niet op in eis 28. Inschrijver verzoekt u dan ook dringend uw antwoord te herzien. Bent u hiertoe bereid?	Nee. Dit zal naar redelijkheid worden ingevuld.

4	Inhoud	Nvl vraag 26 en 33	U bent geeft aan dat u niet bereid bent het maximale uurtarief op te hogen. Voor dit maximale tarief dat inclusief 30 vakantiedagen, eindejaarsuitkering en 4% voor de dienstverlening van Inhuurmeesters moet zijn is het voor Inschrijver niet mogelijk om een rendabele dienstverlening te realiseren. Daarnaast geeft u in vraag 33 geen toestemming om jaarlijkse indexatie door te voeren waardoor Inschrijver een inschatting hiervoor tevens moet meenemen in de prijs. a) Inschrijver wil u dringend verzoeken om uw antwoord op vraag 26 te heroverwegen en het maximale tarief op te hogen om een rendabele inschrijving mogelijk te maken. Bent u daartoe bereid?	Nee.
---	--------	--------------------	--	------